
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALERNO V  OGLIARA 

VIA  OGLIARA   84135 - SALERNO 

 089281281    SAIC81800L    C.F. 95000180653 

web   www.comprensivogliara.edu.it        mail  saic81800l@istruzione.itsaic81800l@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio  UF1385 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                              SALERNO, 02/01/2019 

ALL’ALBO  PRETORIO ON LINE 

AL SITO WEB 

AL DSGA 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-265 METTIAMOCI IN GIOCO CUP C57I17000500006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Oggetto: nomina R.U.P. per l’attuazione del Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” . Asse I- IstruzioneFondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2_ Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità- espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) Avviso AOODGEFID/Prot n.1953 del 

21/02/2017 . Competenze di base. Progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-265 METTIAMOCI IN GIOCO CUP 

C57I17000500006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTI I seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

reltivo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 

sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 

Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

http://www.comprensivogliara.edu.i/
mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@istruzione.it




- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l‘Avviso AOODGEFID/Prot n.1953 del 21/02/2017 . Competenze di base. 

VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

e le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON FSE-FESR 2014-2020”;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 approvazione e pubblicazione delle graduatorie 

definitive regionali;  

VISTA la nota MIUR – prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale si comunica l’autorizzazione 

del progetto “10.1.1A-FSEPON-CA-2017-265”; 

VISTA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto di cui 

trattasi; 

      DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I- Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2_ Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità- espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) Avviso AOODGEFID/Prot n.1953 del 21/02/2017 . 

Competenze di base. Progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-265 METTIAMOCI IN GIOCO CUP 

C57I17000500006 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalla normativa,  in particolare curerà la 
procedura di acquisto dei beni secondo le linee guida impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-
2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla 
corretta realizzazione del progetto sopraindicato. 

Copia della presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico.  

 
                  Il Dirigente Scolastico 
                   Prof. ssa Ida Lenza 

                                                                                                                                                                                   (Documento informatico firmato 

 digitalmente  ai sensi del D. Lgs. n. 82/2015) 

 

   


		2019-01-02T15:11:39+0100
	LNZDIA63B61H703N




